
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/205880]
3 DECEMBER 2021. — Besluit van de Waalse Regering waarbij het landinrichtingsplan ″Rumes-Brunehaut″

van een milieueffectenbeoordeling wordt vrijgesteld

De Waalse Regering,

Gelet op Boek I van het Milieuwetboek, de artikelen D.52 tot D.61;
Gelet op het Waals landbouwwetboek, artikel D.286;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot de landinrichting

″Rumes-Brunehaut″ over te gaan;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2019 tot vaststelling van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, zoals gewijzigd;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 september 2019 tot regeling van de werking van de Regering,

zoals gewijzigd;
Gelet op de akte van gebruiksruil ″Rumes-Brunehaut″ van 18 december 1995;

121044 MONITEUR BELGE — 17.12.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
7-
12

-2
02

1



Gelet op de aanvraag tot vrijstelling van de milieueffectenbeoordeling van het landinrichtingsplan ″Rumes-
Brunehaut″ gericht aan de Waalse Regering overeenkomstig artikel D.53, § 1, tweede lid, van Boek I, van het
Milieuwetboek;

Gelet op het verzoek om adviesverlening op de aanvraag tot vrijstelling van de milieueffectenbeoordeling gericht,
overeenkomstig artikel D.53, § 1, derde lid, van Boek I van het Milieuwetboek, op 20 september 2021 aan de
Beleidsgroep ″Leefmilieu″ en aan de betrokken gemeenten, namelijk de steden Antoing en Doornik en de gemeenten
Brunehaut en Rumes;

Overwegende dat de aanvrager aangeeft dat het landinrichtingsplan niet het kader bepaalt waarbinnen de
uitvoering van projecten die zijn opgenomen in de lijst opgesteld krachtens artikel D.66, § 2, van Boek I van het
Milieuwetboek in de toekomst kan worden toegestaan;

Overwegende dat de aanvrager acht dat dit landinrichtingsplan wellicht geen aanzienlijke milieueffecten zal
teweegbrengen; dat de aanvraag ervan gerechtvaardigd is ten opzichte van de in artikel D.54 van Boek I van het
Milieuwetboek bedoelde criteria op grond waarvan de vermoedelijke omvang van de effecten kan worden bepaald;

Overwegende dat de Waalse Regering, vóór de aanneming van het landinrichtingsplan, de Beleidsgroep
″Leefmilieu″ en de betrokken gemeenten raadpleegt over de aanvraag tot vrijstelling van de milieueffectbeoordeling;

Overwegende dat artikel D.53, § 1, derde lid, van Boek I van het Milieuwetboek bepaalt dat adviezen binnen dertig
dagen na de aanvraag van de Regering worden toegezonden en dat na die termijn de adviezen geacht worden gunstig
te zijn;

Overwegende dat de Gemeenteraad van de stad Doornik in zijn vergadering van 21 oktober 2021 een gunstig
advies heeft uitgebracht over de aanvraag tot vrijstelling van de milieueffectbeoordeling;

Gelet op het gebrek aan advies van de Beleidsgroep ″Leefmilieu″, de stad Antoing en de gemeenten Brunehaut en
Rumes over de aanvraag tot vrijstelling van de milieueffectbeoordeling, en dat deze adviezen bijgevolg gunstig worden
geacht;

Overwegende dat het landinrichtingsplan ″Rumes-Brunehaut″ derhalve kan worden vrijgesteld van een
effectbeoordeling als bedoeld bij de artikelen D.52 tot D.61 van boek I van het Milieuwetboek;

Op de voordracht van de Minister van Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering besluit het landinrichtingsplan ″Rumes-Brunehaut″ vrij te stellen van een milieueffecten-
beoordeling om de volgende redenen:

1o het landinrichtingsplan stelt geen kader vast waarbinnen de uitvoering van projecten opgenomen in de lijst
opgesteld krachtens artikel D.66, § 2, van Boek I van het Milieuwetboek, kan worden gemachtigd;

2o het landinrichtingsplan zal wellicht geen aanzienlijke milieueffecten teweegbrengen ten opzichte van de in
artikel D.54 van Boek I van het Milieuwetboek bedoelde criteria op grond waarvan de vermoedelijke omvang van de
effecten kan worden bepaald.

Het eerste lid, 2o, is gerechtvaardigd zodra het landinrichtingsplan overeenstemt met de aanpassing van de situatie
van de eigenaars aan de nieuwe percelen die werden opgesteld bij de vaststelling van het grondruilplan, vastgesteld
bij de bedrijfsuitwisselingsakte die op 18 december 1995 voor het Comité tot Aankoop van Onroerende goederen van
Bergen is verleden.

Art. 2. De Minister van Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 december 2021.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

121045MONITEUR BELGE — 17.12.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
7-
12

-2
02

1


